PAGE
2

[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в план

работы Думы  Валдайского

муниципального района на 2012 год

Принято Думой муниципального района   « 24»   февраля 2012 года
Дума Валдайского муниципального района

РЕШИЛА:

 1. Внести  следующие изменения  в  план работы Думы  Валдайского муниципального района (далее план), утвержденный решением Думы Валдайского муниципального района от 26.01.2012 № 99:

1.1. Дополнить раздел «март» пунктом 4 следующего содержания:

«4. Отчет о деятельности Думы Валдайского муниципального района.

Готовит: председатель Думы Валдайского муниципального района.».

1.2.Дополнить раздел «апрель » пунктами 4,5, 6 следующего содержания:

«4. Информация о деятельности Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации  по Валдайскому району за 1 квартал 2012 года.

Готовит: начальник ОМВД России по Валдайскому району.

5.Информация о состоянии зарезервированных землях в городе Валдае.

Готовит: комитет по управлению муниципальным имуществом.

6. Отчет о хозяйственно-финансовом состоянии МУП «Гортоп».

Готовит: директор предприятия.».

1.3.Дополнить раздел «май» пунктами  3,4,5, 6,7,8 следующего содержания:

«3. О плане газификации города Валдая.

Готовит: отдел жилищно-коммунального, транспортного и дорожного хозяйства, строительства и энергообеспечения.

4. Информация о сборе и утилизации бытовых отходов в Валдайском районе.

Готовит: ОАО «Предприятие коммунального хозяйства», Иванов А.И. – Глава Яжелбицкого сельского поселения.

5. Информация об утверждении генеральных планов поселений.

Готовит: Главы сельских поселений.

6. Информация о состоянии котельных, тепловых сетей, коммуникаций  в городе Валдае и Валдайском районе.

Готовит: ООО «Межмуниципальное Предприятие  Жилищно-коммунального Хозяйства Новжилкоммунсервис» «Валдайский филиал», директор филиала Сугаипов М.Ю.

7. Информация об использовании земель в Валдайском районе.

Готовит: комитет по управлению муниципальным имуществом.

8. Отчет о хозяйственно-финансовом состоянии МУП «Валдайагропромэнерго».

Готовит: директор предприятия».

1.4.Дополнить раздел «июнь» пунктами  2,3,4,5 следующего содержания:

«2. Информация об освоении денежных средств на содержание и строительство дорог в районе.

Готовит: комитет финансов, отдел жилищно-коммунального, транспортного и дорожного хозяйства, строительства и энергообеспечения.

3. Отчет руководителя ООО «Валдайское ДЭП» о состоянии дорог в Валдайском районе.

Готовит: директор ООО «Валдайское ДЭП.

4. Отчет о хозяйственно-финансовом состоянии МУП «Домоуправление».

Готовит: директор предприятия.

5. Отчет о хозяйственно-финансовом состоянии МУП УМСХП «Зимогорье.».

1.5. Дополнить раздел «сентябрь» пунктом 3 следующего содержания:

«3. О ходе проверки МКУ «Контрольно-счетная палата Валдайского муниципального района» хозяйственно-финансового состояния муниципальных предприятий.

Готовит: председатель МКУ «контрольно-счетная палата Валдайского муниципального района».

2. Опубликовать решение в газете «Валдай».

Председатель Думы Валдайского
муниципального района

С.К.Косенкова

«24 » февраля 2012 года  № 105